
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione. 

 

 

 

COPIA ALBO 

 

COMUNE   DI   SANFRE’ 
 

Provincia di Cuneo 

Tel. 0172–587254 – Fax n. 0172-58495 

 

 

 

SERVIZIO VIGILANZA, COMMERCIO E POLIZIA 

AMMINISTRATIVA 

 

Determinazione n. 3 
  
 

del Responsabile del Servizio: PAUTASSO Giovanni 
 
 

 

 

 

OGGETTO: 

Lotta all'abbandono e al randagismo - Concessione contributo all'Associazione Amici di 

Zampa ODV - Impegno e contestuale liquidazione           

 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventiquattro addì otto del mese di aprile nella sede comunale il sottoscritto 

in qualità di responsabile del servizio individuato con la delibera di Giunta n. 70  del  05.09.2022, ai 

sensi del combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3, 109 comma 2 e 165 commi 8 e 9 del 

T.U.E.L.  del 18.08.2000, adotta la seguente determinazione: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione. 

 

 

SERVIZIO VIGILANZA, COMMERCIO E POLIZIA AMMINISTRATIVA 

 

n. 3 del 08/04/2024 

 

OGGETTO:  Lotta all'abbandono e al randagismo - Concessione contributo all'Associazione 

Amici di Zampa ODV - Impegno e contestuale liquidazione           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamate: 

• la Legge quadro in materia di affezione e prevenzione del randagismo (L.14.08.1991, n. 281);  

• la Legge regionale sulla “Tutela e controllo degli animali da affezione” (L.R.26.07.1993, n.34) 

e relativo Regolamento (D.P.R. n.4359 dell’11.11.1993);  

 

Considerato che si rende necessario perseguire le finalità di legge in materia di animali da affezione 

e prevenzione del randagismo, con particolare riferimento alle normative di cui al punto precedente; 

 

Verificato che il compito di controllo del randagismo felino è di competenza della Amministrazione 

Comunale in accordo con il Servizio Veterinario dell’A.S.L. competente (ex L.281/91, 

D.P.G.R.4359/93 e L.R. 34/93); 

 

Preso atto che con Deliberazione n.  28/GC avente per oggetto: “Lotta all'abbandono e al 

randagismo - Concessione contributo – Provvedimenti”, l’Amministrazione comunale ha concesso 

all’Associazione AMICI DI ZAMPA ODV, con sede in Alba (CN), che opera in difesa degli 

animali e dei loro diritti, propone ed esegue attività di prevenzione e gestione delle emergenze 

legate all’abbandono e al randagismo anche sul territorio sanfredese, un contributo di € 1.500,00; 

 

Rilevato inoltre che con la medesima deliberazione è stato demandato al Responsabile del servizio 

di polizia locale il relativo impegno di spesa al fine dell’erogazione del contributo in oggetto; 

 

Ritenuto pertanto dover provvedere in merito; 

 

Vista la delibera n. 32/CC del 20/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2024/2026; 

 

Vista la delibera n. 1/GC del 08/01/2024 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione per gli anni 2024/2026; 

 

DETERMINA 

 

1) che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di liquidare la somma di € 1.500,00, quale contributo a favore dell’Associazione AMICI DI 

ZAMPA ODV, con sede in Alba (CN), che opera in difesa degli animali e dei loro diritti e 

propone attività di prevenzione e gestione delle emergenze legate all’abbandono e al 

randagismo anche sul territorio sanfredese; 

 

3) di imputare la spesa al codice 09.02.1 Macroaggregato 103 (ex cap. 1364/99) del bilancio di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione. 

 

previsione 2024/2026 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

4) Di dare atto che sul contributo erogato non dovrà essere operata la ritenuta del 4% ai sensi 

dell’art. 28 D.P.R. 600/73, in quanto all’Associazione di volontariato “AMICI DI ZAMPA” di 

Alba, non consegue redditi di natura commerciale. 

 

Sanfrè, li 08/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: PAUTASSO Giovanni 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione. 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente Determinazione è pubblicata in data odierna per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale 

dell’Ente – Sezione Albo Pretorio  

dal 10/04/2024 al 25/04/2024  

ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e 

ss.mm.ii.. 

 

Sanfrè, li 10/04/2024 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: PAUTASSO Giovanni 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

[ ] VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 

[X] VISTO:  

• Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 

registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli nella stessa indicati, ai sensi 

dell'art. 151,  comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

• Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto 

impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 

C. 1 lett.a) punto 2, del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

Sanfrè, li 08/04/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: PAUTASSO Giovanni 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Sanfrè, li 10/04/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(PAUTASSO Giovanni) 

 


